PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля  2016 г.  № 677
                 г. Рубцовск

	О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Провести 23 мая  2016 г. в  15 часов 00 минут публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в зале заседаний Администрации города по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, проспект Ленина, 130.

Инициатором проведения  публичных  слушаний выступает Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края. Контактная информация организатора: Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, 658200, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130, каб.17 телефон 4-46-14, 4-36-13.

2. Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края передать решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в печатном и электронном виде в централизованную библиотечную систему по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 137б, для ознакомления с ним граждан.

Принять к сведению, что с проектом  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»  можно ознакомиться:

в сети Интернет на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края http://gorsovet.rubtsovsk.ru;

в здании МБУК  «Библиотечная  информационная система» по адресу: г. Рубцовск, проспект Ленина, 137-а (электронная и бумажная версии).

3. Жители города Рубцовска, в возрасте не моложе 18 лет, имеют  право до даты проведения публичных слушаний подать в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края в письменной форме предложения, дополнения и изменения в указанный выше проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

4. Настоящее решение, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко

ПРОЕКТ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

______________    2015  г.  №

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 42 Устава, городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края следующие изменения:

1) Часть 9 статьи 23 «Структура городского Совета депутатов» изложить в следующей редакции:

«9. Депутату, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), по основаниям, предусмотренным пунктами 12 - 14 части 6 статьи 36 и пунктом 9 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Законом Алтайского края от  10 октября 2011 № 130-ЗС может быть предоставлено право на ежемесячную выплату в размере, не превышающем денежного содержания (с учётом индексации), ранее выплачиваемого ему по замещавшейся должности, но не более одного года со дня прекращения его полномочий, за исключением прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 21, 3, 6-9 части 6, частью 61 статьи 36, частью 71, пунктами 5-8 части 10, частью 101 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона.

В случае, если лицо, указанное в абзаце 1 настоящей части, получает пособие по безработице или на новом месте работы получает заработную плату ниже размера ежемесячной выплаты (с учетом индексации), предусмотренной абзацем 1 настоящей части, данному лицу производится ежемесячная доплата до уровня указанной ежемесячной выплаты (с учетом индексации) за счет средств бюджета городского округа, но не более одного года со дня прекращения его полномочий»;

2)  Часть 8 статьи 42 «Глава города» признать утратившей силу.

3) Часть 5 статьи  64  «Правовой статус Контрольно-счетной палаты города» изложить в следующей редакции:

«5. Место нахождения Контрольно-счетной палаты города: Россия, Алтайский край, 658201, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 90.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко